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KẾ HOẠCH
Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Công an 

cấp xã trên địa bàn huyện Thanh Hà năm 2023

Thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Quy định mức hỗ trợ đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Công an 
cấp xã trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Quyết định số 2055/QĐ-UBND ngày 
29/7/2022 của UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt Đề án “Đầu tư xây 
dựng Trụ sở làm việc Công an cấp xã trên địa bàn tỉnh Hải Dương, giai đoạn 
2021 - 2025”; 

Thực hiện Chương trình hành động số 48-CTr/TU ngày 18/8/2022 của 
Tỉnh uỷ về đẩy mạnh xây dựng lực lượng CAND thật sự trong sạch, vững mạnh, 
chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; 
Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 02/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc tăng 
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng Công an xã, thị trấn trên 
địa bàn tỉnh Hải Dương, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; Nghị 
quyết số 22-NQ/TU ngày 22/12/2022 của Tỉnh uỷ về xây dựng Công an tỉnh Hải 
Dương thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng 
yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; Nghị quyết số 21-NQ/HU ngày 
16/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ Thanh Hà về tăng cường sự lãnh đạo 
của Đảng đối với công tác xây dựng Công an xã, thị trấn trên địa bàn huyện 
Thanh Hà, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; Nghị quyết số 22-
NQ/HU ngày 16/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về xây dựng Công an 
huyện Thanh Hà thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, 
đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới;

Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà xây dựng Kế hoạch “Đầu tư xây dựng 
Trụ sở làm việc Công an cấp xã trên địa bàn huyện Thanh Hà năm 2023” như 
sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

Thanh Hà là một huyện thuần nông nằm ở phía Đông Nam của tỉnh Hải 
Dương, có diện tích tự nhiên là 140,7 km2, có 19 xã, 1 thị trấn, dân số khoảng 
136.858 người. Địa dư hành chính tiếp giáp với 4 huyện thành phố gồm: TP. Hải 
Dương, huyện Tứ Kỳ, Kim Thành và huyện An Lão, TP. Hải Phòng.
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Năm 2022, tổng thu ngân sách nhà nước đạt 954,868 tỷ đồng, tăng 5,7% 
so với năm 2021; trong đó, thu trên địa bàn đạt 459 tỷ đồng, tăng 3,2%. Thu 
nhập bình quân đầu người năm 2022 là 63,9 triệu đồng. 

Sự ổn định, phát triển kinh tế - xã hội của huyện có sự đóng góp rất lớn 
của lực lượng Công an. Trải qua suốt chặng đường phát triển với nhiều khó 
khăn, thách thức, các thế hệ lãnh đạo, cán bộ, chiến sỹ Công an huyện luôn đoàn 
kết, thống nhất, phát huy nội lực để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được 
giao: Chủ động nắm chắc tình hình, kịp thời đấu tranh, ngăn chặn, vô hiệu hóa 
âm mưu, hoạt động chống phá của các loại đối tượng, không để xảy ra các hoạt 
động biểu tình, bạo loạn khủng bố, phá hoại, hình thành và công khai các tổ 
chức chính trị đối lập trên địa bàn. Bảo vệ tuyệt đối an toàn hoạt động của lãnh 
đạo Đảng, Nhà nước, khách quốc tế đến thăm, làm việc tại địa phương; các mục 
tiêu trọng điểm, các sự kiện văn hóa, chính trị quan trọng của đất nước và địa 
phương, không để xảy ra bị động, bất ngờ trong các tình huống. Chủ động triển 
khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt các biện pháp đấu tranh với các loại tội phạm 
và vi phạm pháp luật; nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về 
an ninh, trật tự, nhất là công tác quản lý cư trú, phòng cháy, chữa cháy, bảo đảm 
trật tự, an toàn giao thông. Phát huy vai trò thường trực thực hiện Đề án 06, dự 
án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, dự án sản xuất, cấp, quản lý căn 
cước công dân gắn chíp... Phát động sâu rộng phong trào toàn dân bảo vệ an 
ninh Tổ quốc trên địa bàn để huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị và 
toàn dân trong công tác bảo vệ an ninh, trật tự.

Thực hiện Đề án xây dựng lực lượng Công an xã chính quy, đến nay đã có 
109 đồng chí Công an chính quy tại 20/20 xã, thị trấn. Lực lượng Công an xã 
chính quy đã phát huy hiệu quả trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, quản lý 
dân cư góp phần quan trọng xây dựng môi trường an ninh, an toàn phục vụ phát 
triển kinh tế, xã hội của địa phương. Tuy nhiên, lực lượng Công an xã, thị trấn 
chưa có trụ sở riêng nên chưa có điều kiện thực hiện đầy đủ, hiệu quả chức 
năng, nhiệm vụ của mình.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
- Cụ thể hóa chủ trương của Đảng, Nhà nước và Bộ Công an về xây dựng 

lực lượng Công an xã chính quy, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc 
gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội tại cơ sở trong tình hình mới.

- Đầu tư xây dựng trụ sở, cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện hiện 
đại, đồng bộ tạo điều kiện thuận lợi cho lực lượng Công an xã chính quy phát 
huy hiệu lực, hiệu quả trong công tác, chiến đấu.

- Quán triệt, phổ biến rộng rãi để các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị 
xã hội và nhân dân nắm được chủ trương, mục đích, yêu cầu mà Đảng, Nhà 
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nước, Bộ Công an đặt ra cho công tác bố trí, đào tạo, bồi dưỡng Công an chính 
quy đảm nhiệm các chức danh Công an xã và tính cấp thiết phải tập trung đầu tư 
xây dựng Trụ sở làm việc Công an cấp xã.

2. Yêu cầu
- Tập trung, ưu tiên huy động các nguồn lực để thực hiện đầu tư cơ sở vật 

chất cho Công an xã chính quy theo lộ trình, đảm bảo đúng quy định của pháp 
luật và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; không làm ảnh hưởng đến 
hoạt động đầu tư, xây dựng chung trên địa bàn huyện.

- Khẩn trương hoàn thành việc rà soát, xác định vị trí, phê duyệt địa điểm 
đất, lập, phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500, giải phóng mặt bằng và giao đất 
phục vụ xây dựng trụ sở làm việc của Công an xã, thị trấn trên địa bàn huyện (vị 
trí đất được chọn phải phù hợp với quy hoạch chung của địa phương, thuận lợi 
khi bồi thường, giải phóng mặt bằng thu hồi đất, thuận lợi về giao thông để phục 
vụ Nhân dân và tính cơ động, sẵn sàng chiến đấu của lực lượng vũ trang). 

- Khẩn trương bố trí đủ nguồn vốn và hoàn thiện thủ tục đầu tư để xây 
dựng 20/20 trụ sở Công an cấp xã, quyết tâm hoàn thành trong năm 2023.

III. HIỆN TRẠNG CHẤT  LƯỢNG VÀ CƠ SỞ VẬT CHẤT

1. Về lực lượng và chức năng, nhiệm vụ 
1.1. Về lực lượng 
Công an huyện Thanh Hà đã hoàn thành việc bố trí Công an chính quy 

đảm nhiệm các chức danh Công an xã, thị trấn tại 20/20 xã, thị trấn, đảm bảo 
mỗi Công an cấp xã từ 5 đến 7 đồng chí; trung bình 5,45 đồng chí /xã, thị trấn. 

1.2. Chức năng, nhiệm vụ 
Công an xã thuộc hệ thống tổ chức của Công an nhân dân, có trách nhiệm 

tham mưu với Trưởng Công an huyện, Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã về bảo vệ 
an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; tổ chức thực hiện quản lý nhà 
nước về bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn xã theo quy định; trực tiếp đấu tranh, 
phòng, chống tội phạm và các vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự; xây dựng 
lực lượng Công an xã thực sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện 
đại (theo Thông tư số 45/2022/TT-BCA ngày 01/11/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Công an quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Công 
an xã, phương, thị trấn và Nghị quyết số 12-NQ/TW ngày 16/3/2022 của Bộ 
Chính trị về Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an nhân dân thực sự trong 
sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ 
trong tình hình mới). 

Có trách nhiệm tiếp nhận tố giác, tin báo về tội phạm, tiến hành kiểm tra, 
xác minh sơ bộ và chuyển cho Cơ quan điều tra có thẩm quyền (theo Luật sửa 
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đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự được Quốc hội khóa XV 
thông qua ngày 12/11/2021, có hiệu lực từ ngày 01/12/2021). 

2. Hiện trạng về trụ sở, trang bị, phương tiện 
Hiện tại 20/20 trụ sở Công an cấp xã trên địa bàn huyện đều nằm trong 

khuôn viên trụ sở UBND các xã, thị trấn.
Các trang thiết bị phục vụ hoạt động của lực lượng Công an xã như: Máy 

vi tính, điện thoại, súng bắn đạn cao su, dùi cui điện, khóa số 8, bàn làm việc, tủ 
đựng hồ sơ, tủ đựng tài liệu... đã được trang bị theo định mức do Bộ Công an 
quy định, cơ bản đáp ứng được yêu cầu công tác. Tuy nhiên, có một số phương 
tiện, thiết bị đã bị hỏng nhưng chưa có vật tư thay thế; văn phòng phẩm được 
cấp phát theo định mức còn thiếu, chưa đáp ứng đủ yêu cầu công tác.

IV. DỰ KIẾN PHƯƠNG ÁN VỀ VỊ TRÍ VÀ XÂY DỰNG TRỤ SỞ CÔNG 
AN CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN

1. Về phương án quy hoạch đất xây dựng
Có 5 xã quy hoạch đất xây dựng trụ sở Công an trong khuôn viên UBND 

xã, gồm các xã: Thanh Hồng, Thanh Thủy, Thanh Khê, Tân Việt, Việt Hồng. 
Những địa phương còn lại quy hoạch đất xây dựng trụ sở Công an xã bên ngoài 
khuôn viên UBND.

Có 10 địa phương quy hoạch đất công: Thanh Hồng, Thanh Thủy, Thanh 
Khê, Tân Việt, Việt Hồng, Thanh Quang, thị trấn Thanh Hà, Thanh Lang, Hồng 
Lạc, Thanh Hải. Còn lại các địa phương quy hoạch đất nông nghiệp phải giải 
phóng mặt bằng: Vĩnh Lập, Thanh Cường, Thanh Xuân, Thanh Sơn, An 
Phượng, Tân An, Thanh Hải (Thanh Hải quy hoạch vị trí có cả đất công và đất 
nông nghiệp), Cẩm Chế, Liên Mạc, Thanh An, Thanh Xá.

2. Về phương án xây dựng
Xây dựng mới 16 trụ sở công an các xã: Vĩnh Lập, Thanh Cường, Thanh 

Hồng, Thanh Sơn, Thanh Khê, Thanh Hải, Tân An, An Phượng, Thanh Xá, 
Thanh Xuân, Thanh An, Liên Mạc, Cẩm Chế, Việt Hồng, Hồng Lạc, Tân Việt.

Cải tạo, sửa chữa 03 trụ sở dôi dư thành trụ sở Công an cấp xã: thị trấn 
Thanh Hà, xã Thanh Quang, xã Thanh Lang

Mở rộng, nâng cấp trụ sở Công an xã Thanh Thuỷ hiện tại thành trụ sở 
mới theo quy định.

V. NỘI DUNG ĐẦU TƯ XÂY DỰNG 

1. Tiêu chuẩn, định mức Trụ sở Công an cấp xã 
Theo Đề án của UBND tỉnh Hải Dương tổng diện tích sàn xây dựng tối 

thiểu của 01 trụ sở Công an cấp xã khoảng 400 m2. 
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1.1. Đối với trụ sở được biên chế 5 - 7 cán bộ, chiến sỹ, áp dụng tiêu 
chuẩn yêu cầu: đất quy hoạch khoảng 1.000 m2; sử dụng thiết kế mẫu do Bộ 
Công an ban hành có tổng diện tích sàn xây dựng 400 m2. Bao gồm diện tích 
làm việc, sinh hoạt, ở doanh trại... của cán bộ, chiến sỹ. 

1.2. Đối với trụ sở được biên chế 10 - 15 cán bộ, chiến sỹ áp dụng tiêu 
chuẩn yêu cầu: đất quy hoạch khoảng 1.500 m2; sử dụng thiết kế mẫu do Bộ 
Công an ban hành có tổng diện tích sàn xây dựng 615 m2. Bao gồm diện tích 
làm việc, sinh hoạt, ở doanh trại... của cán bộ, chiến sỹ. 

2. Thời gian và dự kiến kinh phí thực hiện 
2.1. Thời gian thực hiện
Trong năm 2023 sẽ đầu tư, khởi công xây dựng, cải tạo, sửa chữa 20/20 

Trụ sở Công an cấp xã, cụ thể như sau:
- Đầu tư xây dựng mới 16 Trụ sở Công an cấp xã: Thanh Hồng, Thanh 

Xuân, Cẩm Chế, Việt Hồng, Thanh An, Vĩnh Lập, Thanh Khê, Thanh Sơn, 
Thanh Xá, Hồng Lạc, Thanh Lang, Tân An, An Phượng, Thanh Hải, Liên Mạc, 
Tân Việt, Thanh Cường.

- Cải tạo, sửa chữa 03 trụ sở dôi dư thành trụ sở Công an cấp xã: thị trấn 
Thanh Hà, xã Thanh Quang, xã Thanh Lang và mở rộng, nâng cấp trụ sở Công 
an xã Thanh Thuỷ hiện tại thành trụ sở mới theo quy định.

2.2. Dự kiến kinh phí nguồn vốn đầu tư, định mức 
a) Đầu tư xây dựng mới 16 Trụ sở Công an cấp xã, theo khái toán tại Đề 

án "Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Công an cấp xã trên địa bàn tỉnh Hải 
Dương, giai đoạn 2021 - 2025" tổng mức đầu tư 01 trụ sở là 4,119 tỷ đồng, chưa 
tính kinh phí giải phóng mặt bằng (tuỳ theo điều kiện tình hình thực tế của xã có 
thể tăng tổng mức đầu tư), trong đó: 

- Ngân sách tỉnh: Hỗ trợ 1,2 tỷ đồng/01 Trụ sở Công an cấp xã; 
- Ngân sách huyện: Hỗ trợ 1,2 tỷ đồng/01 Trụ sở Công an cấp xã;
- Ngân sách xã: Đảm bảo số còn lại. 
b) Đầu tư cải tạo, sửa chữa 04 trụ sở, trong đó: 
- Ngân sách huyện: 0,6 tỷ đồng/01 Trụ sở
- Ngân sách xã: Đảm bảo số còn lại.
2. Trang thiết bị, phương tiện, công cụ hỗ trợ, phục vụ công tác và 

chiến đầu của lực lượng Công an xã
Theo Đề án, dự kiến kinh phí đầu tư trang thiết bị, phương tiện, công cụ 

hỗ trợ phục vụ công tác và chiến đấu của lực lượng Công an xã cho 01 trụ sở 
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của Công an cấp xã xây dựng mới là khoảng: 2,45 tỷ đồng đối với 01 trụ sở (do 
Bộ Công an đầu tư). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND các xã, thị trấn 
- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng 

Tài nguyên - Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch rà soát, xác định, đề xuất 
vị trí đất đã quy hoạch để chuẩn bị đầu tư xây dựng; lập, trình phê duyệt điều 
chỉnh quy hoạch chi tiết trụ sở UBND xã (đối với việc xây dựng trụ sở công an 
xã trong khuôn viên UBND xã hoặc mở rộng khuôn viên), quy hoạch chi tiết trụ 
sở công an xã (đối với các trụ sở vị trí mới) để triển khai thực hiện đầu tư. 

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đề xuất đưa vào 
quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất theo quy định (đối với những trụ 
sở công an xây dựng ra vị trí mới, hoặc mở rộng giáp vị trí trụ sở UBND xã). 

- Là chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Công an cấp xã 
trên địa bàn huyện; đề xuất chủ trương đầu tư trình HĐND xã, thị trấn phê 
duyệt. Thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư, trình tự về xây dựng và quản lý dự án 
theo đúng quy định pháp luật hiện hành. 

- Đề nghị UBND các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ thực hiện các bước:
+ Đối với những xã có các yếu tố thuận lợi về quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất, mức đầu tư dự kiến phù hợp, là đất công dự kiến khởi công xây dựng 
trong quý II/2023. 

+ Đối với những xã quy hoạch đất nông nghiệp phải đẩy nhanh tiến độ 
thực hiện các bước, quy trình theo quy định, đặc biệt là công tác thu hồi đất, 
GPMB, thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, nắm tình hình, hạn chế 
khả năng thấp nhất để không phải tiến hành công tác cưỡng chế kiểm đếm, thu 
hồi đất … quyết tâm khởi công xây dựng trong quý IV/2023.

- Việc thực hiện các quy trình, thủ tục phải tiến hành trong thời gian rất 
ngắn do vậy phải linh hoạt, song hành thực hiện các bước, các thủ tục, các điều 
kiện để có thể tiến hành động thổ và xây dựng được trong năm 2023.

2. Công an huyện 
- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Tài nguyên và 

Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế - Hạ tầng tham mưu 
cho UBND huyện chỉ đạo thực hiện kế hoạch; phối hợp thực hiện công tác giải 
phóng mặt bằng để xây dựng Trụ sở Công an cấp xã. 

- Phối hợp trong công tác kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Dự án. 
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3. Văn phòng HĐND- UBND huyện
Phối hợp với Công an huyện theo dõi việc thực hiện, tiến độ triển khai của 

các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn; tham mưu UBND huyện chỉ đạo triển 
khai thực hiện Đề án và đề xuất giải pháp chỉ đạo kịp thời.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường 
Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, các ngành liên quan, UBND các xã, 

thị trấn rà soát quy hoạch sử dụng đất, xây dựng kế hoạch sử dụng đất của năm; 
thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, chuyển mục đích sử dụng đất để triển 
khai đầu tư xây dựng. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch 
- Tham mưu UBND huyện trình HĐND huyện phê duyệt Nghị quyết về 

Kế hoạch đầu tư công, trong đó bố trí phân bổ vốn đầu tư công cho các xã, thị 
trấn xây dựng Trụ sở Công an cấp xã.

- Tham mưu UBND huyện cân đối nguồn kinh phí trong Kế hoạch đầu tư 
công trung hạn, nguồn vốn đầu tư công trong năm để phân bổ hỗ trợ các xã, thị 
trấn thực hiện dự án xây dựng Trụ sở Công an cấp xã. Hướng dẫn các xã, thị 
trấn thực hiện các quy định trong việc lập, phê duyệt chủ trương đầu tư và các 
bước chuẩn bị đầu tư theo Luật đầu tư công và các quy định về đầu tư xây dựng.

- Kiểm tra, hướng dẫn cấp xã thanh quyết toán vốn đầu tư theo quy định.
6. Phòng Kinh tế - Hạ tầng 
- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn của huyện, Công an huyện, 

UBND các xã, thị trấn rà soát hồ sơ quy hoạch chi tiết của UBND các xã, thị 
trấn; đồng thời xác định vị trí, quy mô diện tích quy hoạch xây dựng mới Trụ sở 
làm việc Công an cấp xã trên khu đất dự kiến đầu tư, xây dựng, báo cáo cấp có 
thẩm quyền xem xét điều chỉnh quy hoạch chi tiết để có quỹ đất xây dựng mới 
Trụ sở làm việc Công an cấp xã. 

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn của huyện và chủ đầu tư để thẩm 
- định những nội dung dự toán xây dựng được lập theo bản vẽ thiết kế kỹ thuật 
thi công xây dựng (bản vẽ thiết kế do Bộ Công an cung cấp) làm cơ sở để chủ 
đầu tư tổ chức, triển khai thực hiện đầu tư xây dựng công trình Trụ sở làm việc 
Công an cấp xã theo đúng quy định của pháp luật về xây dựng. 

- Phối hợp với chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan thường xuyên kiểm 
tra, giám sát, nghiệm thu trong quá trình thi công xây dựng làm cơ sở để hoàn 
thành hồ sơ nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng vì quyết toán giá trị xây 
dựng theo đúng quy định hiện hành.
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7. Đài phát thanh huyện và Đài truyền thanh các xã, thị trấn 
Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, các ban, ngành và UBND các xã, thị 

trấn tuyên truyền nội dung của kế hoạch, tạo sự đồng thuận trong cán bộ, đảng 
viên và nhân dân, góp phần thực hiện tốt các nội dung của kế hoạch. 

* Các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn cần thực hiện ngay một số 
giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện mục tiêu xây dựng Trụ sở như sau:

- Trên cơ sở kế hoạch của UBND huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng 
kế hoạch xây dựng Trụ sở làm việc Công an cấp xã của địa phương, báo cáo 
định kỳ vào ngày mồng 02 hàng tháng qua Văn phòng HĐND - UBND huyện 
và Công an huyện.

- Phải nhanh chóng lập quy hoạch chi tiết, quy hoạch sử dụng đất và sớm 
có đất đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn để lập dự án xây dựng. 

- Quyết liệt chỉ đạo, bám sát nhiệm vụ, thường xuyên kiểm tra giải quyết 
ngay các khó khăn vướng mắc phát sinh đối với các phòng, ban chuyên môn của 
huyện và Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn khi thực hiện. 

- Phải làm đồng thời, linh hoạt thực hiện các khâu về quy hoạch, giải 
phóng mặt bằng, thu hồi đất, thiết kế, thẩm định, thủ tục quy trình xây dựng với 
tinh thần trách nhiệm cao, quyết tâm chính trị cao.

- Thành lập và nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện 
Nghị quyết 22-NQ/HU ngày 16/01/2023 của Ban thường vụ Huyện uỷ, định kỳ 
tổ chức các cuộc họp với các phòng Tài nguyên môi trường, Kinh tế hạ tầng, 
Ban quản lý dự án, Tài chính kế hoạch, Đảng ủy và UBND các xã, thị trấn các 
đơn vị tư vấn để đánh giá, đưa ra các giải pháp thực hiện, kịp thời tháo gỡ các 
khó khăn vướng mắc tại các khâu, các bước thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Công an cấp xã 
trên địa bàn huyện Thanh Hà năm 2023 của UBND huyện Thanh Hà./.
Nơi nhận:
- Giám đốc CAT Hải Dương; 
- TT Huyện uỷ;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng thuộc UBND huyện;
- Các ban, ngành của huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

  Vũ Việt Anh
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